
                                                                                                                      PATVIRTINTA 
                                                                                                                      Kulių gimnazijos direktoriaus 

                                                                                                                                              2024 m. sausio 30 d.  

                                                                                                                                              įsakymu Nr. V-6 

 

MOKINIŲ PAŽANGOS IR PASIEKIMŲ VERTINIMO IR TĖVŲ INFORMAVIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

        1. Mokinių  pažangos ir pasiekimų vertinimo ir tėvų informavimo tvarkos aprašas parengtas 

vadovaujantis galiojančiais dokumentais:  

        1.1. Mokinių, kurie mokosi pagal bendrojo ugdymo programas, mokymosi pasiekimų vertinimo 

ir vertinimo rezultatų panaudojimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2023 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-1125; 

       1.2. Priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosiomis programomis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. Nr. 

V-1269 ir jų pakeitimais; 

       1.3. Priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministro 2013 m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. V-1106 (Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2016 m. liepos 22 d. įsakymo Nr. V- 674 redakcija) ir jo pakeitimais; 

        1.4.  Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2005 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. ISAK-

556 ir jo pakeitimais. 

2. Mokinių pasiekimų vertinimo nuostatos: 

        2.1. mokinių pasiekimai vertinami, naudojantis bendrosiose programose įvardytais pasiekimais 

ir pasiekimų lygių aprašymais; 

     2.2. vertinimas turi būti naudingas mokiniams; tokiu jis tampa, kai sukuria sąlygas individualiai 

pažangai; 

     2.3. pereinama nuo visiems mokiniams vienodos prie suasmenintos vertinimo kultūros; 

     2.4. individualiai pažangai skatinti, stebėti ir vertinti taikomas formuojamasis vertinimas; 

mokymosi pasiekimams įvertinti – apibendrinamasis vertinimas; 

     2.5. vertinimas turėtų apimti bent kelis įrodymų šaltinius, įvairius vertinimo būdus, pasiekimų 

įrodymų kaupimą ir apibendrinimą; 

     2.6. vertinimo rezultatų dalijamasis su vaiko atstovais pagal įstatymą turi tapti nuolatiniu 

procesu, įtraukiančiu juos į mokinio mokymąsi; 

     2.7. vertinimo procese svarbus mokinio dalyvavimas; mokinys įsivertina savo mokymosi 

procesą ir rezultatus; 

     2.8. principingai reaguojama į mokinių nesąžiningumo atvejus, naudojimąsi pašaline pagalba 

atsiskaitymų metu; 

     2.9.  vertinimo proceso metu gerbiamas mokinių privatumas ir išlaikomas konfidencialumas. 

       3. Įgyvendinant bendrąsias programas, ugdomos šios kompetencijos: komunikavimo, kultūrinė, 

kūrybiškumo, pažinimo, pilietiškumo, skaitmeninė, socialinė, emocinė ir sveikos gyvensenos. Visos 

kompetencijos yra vienodai svarbios ir ugdomos įgyvendinant visas bendrąsias programas. 

       4. Kompetencijos yra ugdomos mokymosi turiniu, jos vertinamos kartu su dalykiniais 

pasiekimais. 

       5. Įgyvendinant bendrąsias programas, naudojami šie vertinimo būdai: 



       5.1. formuojamasis vertinimas – mokinio pažangos skatinimui, stebėjimui ir vertinimui ugdymo 

procese teikiamas grįžtamasis ryšys, padedantis mokiniui gerinti mokymąsi, nukreipiantis, ką dar 

reikia išmokti, leidžiantis mokytojui pasirinkti veiksmingiausius ugdymo metodus, siekiant kuo 

geresnių rezultatų. Formuojamasis vertinimas nesiejamas su pažymiu, jis teikia duomenis, kurių 

pagrindu mokytojas mokiniui teikia kokybinį grįžtamąjį ryšį apie tolesnius jo mokymosi žingsnius; 

    5.2. įsivertinimas – paties mokinio mokymosi proceso, mokymosi pasiekimų ir pažangos 

stebėjimas, vertinimas ir apmąstymas, numatant tolesnius savo mokymosi žingsnius; 

    5.3. apibendrinamasis vertinimas – juo patvirtinami mokinio pasiekimai, baigus temą, skyrių, 

kursą, modulį, programą: 

     5.3.1. mokyklos vidinis apibendrinamasis vertinimas skirstomas į trumpesnio periodo 

apibendrinamąjį vertinimą, kai mokiniai atsiskaito už sutartos apimties mokymosi laikotarpį, ir 

ilgesnio periodo apibendrinamąjį vertinimą, kai mokytojas apibendrina ilgesnio periodo rezultatus ir 

įvertina mokinio darbą per pusmetį arba mokslo metus;  

     5.3.2. apibendrinamajam vertinimui naudojami pažymiai, pasiekimų lygiai arba kiti simboliai:  

     5.3.2.1. tinkamai įgyvendinamas apibendrinamasis vertinimas turi sudaryti galimybę išmokti. 

Mokiniams prieš atsiskaitymą, vertinamą pažymiu turėtų būti sudarytos sąlygos išmokti tai, kas bus 

vertinama, ir gauti grįžtamąjį ryšį apie tai, kaip jiems sekasi; 

      5.3.2.2. vadovautis aiškia vertinimo skale. Ji turi būti suprantama visoms suinteresuotoms 

pusėms; 

      5.3.2.3. vertinti už tai, ką mokinys atliko, o ne už tai, ko neatliko; 

      5.3.3. Išoriniu apibendrinamuoju vertinimu užtikrinamas patikimas, duomenimis grįstas ugdymo 

proceso grįžtamasis ryšys (NMPP, PUPP, VBE); 

      5.4. įsivertinimo, formuojamojo ir apibendrinamojo vertinimo dermę užtikrina mokytojų ir 

mokyklų vadovų atsakomybė, įtrauki mokyklos vertinimo kultūra ir visų su ugdymu susijusių asmenų 

dialogas. 

       6. Mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimas yra svarbi ugdymo proceso dalis visais mokymosi 

etapais.       

       7. Mokiniai iš anksto supažindinami su vertinimo kriterijais ir skirtingų pasiekimų lygių 

reikalavimais, aprašytais bendrosiose programose. Pasiekimų lygiai yra gairės mokytojui, planuojant 

ugdymo procesą, numatant aukštesnius lūkesčius visiems mokiniams, teikiant veiksmingą pagalbą. 

       8. Vertinant mokinių pasiekimus vadovaujamasi profesine etika, užtikrinančia teisingą visų 

mokinių pasiekimų vertinimą. 

 

II. VERTINIMAS PAGAL UGDYMO PROGRAMAS 

        9. Priešmokyklinio amžiaus mokinių pasiekimų lygiai: iki pagrindinio lygio, pagrindinis lygis, 

virš pagrindinio lygio.  

        9.1. Pasiekimų vertinimai pateikiami aprašomuoju būdu – trumpais komentarais, nusakančiais, 

kokios yra mokinio stiprybės, kas jau pasiekta, ką reikia tobulinti; informacija apie mokinio 

pasiekimus kaupiama ir fiksuojama mokinio pasiekimų apraše, aplanke ar skaitmeninėse laikmenose 

du kartus per metus; 

        9.2. priešmokyklinio ugdymo  mokymosi etapo pabaigoje  parengiamas aprašas, 

Priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašo priedo Rekomendacija. 

       10. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio mokymosi pasiekimai ugdymo laikotarpio pabaigoje 

apibendrinami ir vertinimo rezultatas fiksuojamas įrašu ir (arba) balu, taikant 10 balų vertinimo 

sistemą: 

       10.1. patenkinamas įvertinimas – įrašai: „patenkinamas“, „pagrindinis“, „aukštesnysis“, 



„atleista“ („atl“), „įskaityta“ („įsk“), „padarė pažangą“ („pp“), 4–10 balų įvertinimas; 

       10.11. patenkinamas įvertinimas – įrašai: „slenkstinis“, „patenkinamas“, „pagrindinis“, 

„aukštesnysis“, „atleista“ („atl.“), „įskaityta“ („įsk.“), „padarė pažangą“ („pp.“), 4–10 balų 

įvertinimas;  

      10.2. nepatenkinamas įvertinimas – įrašai: „nepatenkinamas“, „neįskaityta“ („neįsk“), „nepadarė 

pažangos“ („np“), 1–3 balų įvertinimas; 

      10.3. jei pasibaigus ugdymo procesui buvo skirtas papildomas darbas, papildomo darbo 

įvertinimas laikomas metiniu. 

       11. Pradinio ugdymo programoje mokinių pažanga ir pasiekimai  pažymiais nevertinami:  

       11.1. Informacija apie mokymosi pasiekimus (kontrolinių darbų, testų, namų darbų ir kitų 

užduočių atlikimo) mokiniams ir tėvams (globėjams) teikiama trumpais komentarais;  

       11.2. Mokinių darbuose daromi įrašai:  

ŠAUNU - darbas atliktas be klaidų, tvarkingai, taisyklingai, kūrybingai,  

LABAI GERAI – vertas pagyrimo, padarė didelę pažangą, ženkliai pagerėjo įgūdžiai, 

gebėjimai,  

GERAI – stengiasi, siekia tobulėti, tačiau neišnaudoja visų savo galimybių,  

         PATENKINAMAI - reikėtų pasimokyti, pakartoti, nes daroma pažanga minimali,  

         PASISTENK – visai nesistengia, nėra jokios pažangos, situacija kelia rūpestį,  

         NEATLIKTA – nepasiruošta pamokai;  

        11.3. Mokiniui, besimokančiam pagal pradinio ugdymo programą, II pusmečio mokymosi 

pasiekimų įvertinimas laikomas metiniu;  

        11.4. Dorinio ugdymo pasiekimai įrašomi atitinkamoje Dienyno skiltyje, nurodoma padaryta 

arba nepadaryta pažanga: „p. p.“ arba „n. p.“.  

        11.5. Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių, ugdomų pagal pradinio ugdymo 

individualizuotą programą, specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokinių padaryta arba 

nepadaryta pažanga fiksuojama atitinkamoje Dienyno skiltyje įrašant „p. p.“ arba „n. p.“;  

        11.6. Fiksuojamas ,,nepatenkinamas“ pusmečio dalyko įvertinimas tuo atveju, jei mokinys be 

pateisinamos priežasties nelankė mokyklos ir neatliko tuo laikotarpiu skirtų vertinimo užduočių (pvz., 

kontrolinių darbų ir kt.), nepademonstravo pasiekimų, numatytų pradinio ugdymo bendrosiose 

programose. Jei mokinys neatliko per pusmetį skirtų vertinimo užduočių dėl pateisintų priežasčių 

(pvz., ligos), fiksuojamas įrašas „atleista“ („atl.“); 

        11.7. Jei fiksuojamas metinis įvertinimas ,,nepatenkinamas“ , pagal galimybę pasiekti įvertinimą 

,,patenkinamas“, skiriamas papildomas darbas; 

        11.71. Jei fiksuojamas metinis įvertinimas ,,nepatenkinamas“ , pagal galimybę pasiekti 

įvertinimą ,,slenkstinis“, skiriamas papildomas darbas; 

        11.8.  Pradinio ugdymo programos mokymosi etapo pabaigoje parengiamas Pradinio ugdymo 

programos baigimo pasiekimų ir pažangos vertinimo Aprašas. 

        12.  Pagrindinio ir vidurinio ugdymo programose pasiekimų lygiai siejami su pažymiu: 

patenkinamas lygis – 4–6 balai, pagrindinis lygis – 7–8 balai, aukštesnysis lygis – 9–10 balų;  

        121. Pagrindinio ir vidurinio ugdymo programose pasiekimų lygiai siejami su pažymiu: 

slenkstinis lygis – 4 balai, patenkinamas lygis – 5–6 balai, pagrindinis lygis – 7–8 balai, aukštesnysis 

lygis – 9–10 balų: 

        12.1. Mokiniui, atlikusiam skirtas vertinimo užduotis, pusmečio dalyko įvertinimas fiksuojamas 

iš visų atitinkamo laikotarpio balų / pažymių, skaičiuojant jų aritmetinį vidurkį ir taikant apvalinimo 

taisyklę;  



        12.2. Fiksuojamas nepatenkinamas pusmečio dalyko įvertinimas įrašu „neįskaityta“ („neįsk.“), 

jei mokinys be pateisinamos priežasties nelankė mokyklos ir iki pusmečio pabaigos neatliko tuo 

laikotarpiu skirtų vertinimo užduočių (pvz., kontrolinių darbų ir kt.), nepademonstravo pasiekimų, 

numatytų pagrindinio ar vidurinio ugdymo bendrosiose programose. Jei bent vieno pusmečio 

fiksuotas įvertinimas įrašu „neįskaityta“ („neįsk.“), tuomet dalyko metinis įvertinimas – „neįskaityta“ 

(„neįsk.“); 

       12.3. Jei mokinys neatliko per pusmetį skirtų vertinimo užduočių dėl pateisintų priežasčių (pvz., 

ligos), fiksuojamas įrašas „atleista“ („atl.“); 

       12.5. Vienų mokslo metų pasiekimų rezultatas, mokantis pagal dalyko programą (toliau – dalyko 

metinis įvertinimas), fiksuojamas iš I ir II pusmečių  balų / pažymių, skaičiuojant jų aritmetinį vidurkį 

ir taikant apvalinimo taisykles; 

       12.6. Su vertinimo normomis ir mokytojo sudaryta vertinimo sistema mokiniai ir jų tėvai turi 

būti supažindinti mokslo metų pradžioje fiksuojant el. dienyne. Mokiniai supažindinami 

pasirašytinai;  

       12.7. Penktos klasės mokinių pasiekimai rugsėjo mėnesį vertinami tik formuojamuoju vertinimu, 

pažymiais nevertinami;  

       12.8. Kontrolinė užduotis – 30 ir daugiau minučių trukmės darbas iš temos ar skyriaus, apie kurį 

pranešama ne vėliau kaip prieš savaitę, įrašant datą atsiskaitomųjų darbų tvarkaraštyje elektroniniame 

dienyne;  

       12.9. Neskiriamas daugiau kaip vienas kontrolinis darbas per dieną; 

       12.10. Mokinys negali perrašyti kontrolinio darbo norėdamas pagerinti gautą pažymį. Mokinys 

gali atlikti papildomą darbą ir gauti kitą įvertinimą;  

       12.11. Mokiniams turi būti suteikta galimybė atliktus darbus (kūrybinius, tiriamuosius ir kt.) 

patobulinti, atsižvelgus į grįžtamąjį ryšį. Keli vertinimo informacijos šaltiniai sudaro sąlygas priimti 

pagrįstus ir patikimus sprendimus apie mokymąsi; 

        12.12. Mažesnės apimties darbų įvertinimai, namų darbų ir kiti daliniai įvertinimai vertinami 

atskiru pažymiu, išvedant jį iš kelių sukauptų įvertinimų ne rečiau kaip pabaigus skyrių, ciklą, temą;  

        12.13. Pažymių skaičius per pusmetį turi būti ne mažiau kaip dviem pažymiais didesnis nei 

savaitinių pamokų skaičius;  

        12.14. Menų, technologijų, fizinio ugdymo, ekonomikos ir verslumo, pasirenkamųjų dalykų 

(viduriniame ugdyme) pasiekimai vertinami pažymiais;   

        12.15. Tikybos, etikos, pilietiškumo pagrindų, gyvenimo įgūdžių ugdymo, žmogaus saugos, 

specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokinių mokymosi pasiekimai pusmečių ir 

mokslo metų pabaigoje vertinami ,,įskaityta“, ,,neįskaityta“;   

        12.16. Parengiamosios medicininės fizinio pasirengimo grupės mokinių (iki 14 metų) tėvams, 

vyresniems negu 14 metų  mokiniams patiems pageidaujant, mokymosi pasiekimai pusmečių ir 

mokslo metų pabaigoje vertinami ,,įskaityta“, ,,neįskaityta“;   

        12.17. Dalykų modulių pasiekimai įskaitomi į atitinkamo dalyko programos pasiekimų 

įvertinimą arba vertinami ,,įskaityta“, ,,neįskaityta“;  

        12.18. Mokiniui, kuriam mokantis pagal vidurinio ugdymo programą pusmečio pabaigoje 

dalyko kurso programa buvo pakeista iš bendrojo (žymima raide B) į išplėstinį (žymima raide A), 

pusmečio ar metiniu įvertinimu laikomas mokyklos organizuoto mokymosi pasiekimų patikrinimo 

pagal A kurso dalyko programą (įskaitos) įvertinimas.  

 

III. MOKINIŲ TĖVŲ (GLOBĖJŲ, RŪPINTOJŲ) INFORMAVIMAS 

 



         13. Mokytojai, siekdami ugdymo tikslų teikia nuolatinį grįžtamąjį ryšį vaiko atstovams pagal 

įstatymą, siekdami užtikrinti nuoseklią mokinio pažangą, gerą savijautą, motyvaciją ir pozityvų 

požiūrį į mokymąsi. 

       14.   Gimnazijos mokinių tėvams informacija  teikiama:  

       14.1. Visuotinių tėvų susirinkimų metu;  

       14.2. Atvirų durų dienų metu;  

       14.3. Klasių tėvų susirinkimų metu;  

       14.4. Individualių pokalbių metu;  

       14.5. Trišalių pokalbių metu (mokinys – tėvai - klasės vadovas) 

       14.6. Elektroniniame dienyne, gimnazijos interneto svetainėje. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

       15. Mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarkos aprašas keičiamas  pasikeitus galiojantiems 

dokumentams arba dėl kitų svarbių priežasčių. 

 

 

 

       

 


